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平 成 ２ ９ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ４ ０ ４ ， ０ ２ ０ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ２ ， １ ８ ９ ， ６ ３ ２ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 （ 継 続 費 の 補 正 ）  

第 ２ 条  継 続 費 の 追 加 は 、 「 第 ２ 表  継 続 費 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ９ 年 ９ 月 １ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

 1 市税 17,492,157 1,543,112 19,035,269

 1 市民税 7,010,660 184,000 7,194,660

 2 固定資産税 8,469,743 1,359,112 9,828,855

14 国庫支出金 3,612,698 4,569 3,617,267

 1 国庫負担金 2,860,947 3,403 2,864,350

 2 国庫補助金 733,271 1,166 734,437

15 県支出金 1,855,133 30,240 1,885,373

 2 県補助金 591,899 29,840 621,739

 3 委託金 145,380 400 145,780

17 寄附金 700 51 751

 1 寄附金 700 51 751

18 繰入金 2,017,172 △1,173,952 843,220

 2 基金繰入金 2,007,170 △1,173,952 833,218

31,785,612 404,020 32,189,632

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 1 議会費 273,447 △1,335 272,112

 1 議会費 273,447 △1,335 272,112

 2 総務費 3,913,782 427,236 4,341,018

 1 総務管理費 3,244,261 422,825 3,667,086

 2 徴税費 437,460 △5,829 431,631

 3 戸籍住民基本台帳費 160,562 △3,085 157,477

 4 選挙費 26,330 4,636 30,966

 5 統計調査費 12,775 157 12,932

 6 監査委員費 32,394 8,532 40,926

 3 民生費 10,255,244 △6,871 10,248,373

 1 社会福祉費 2,739,076 △3,324 2,735,752

 2 高齢者福祉費 1,179,295 △54,705 1,124,590

 3 児童福祉費 5,581,836 44,474 5,626,310

 4 生活保護費 713,183 73 713,256

 5 国民年金費 41,853 6,611 48,464

 4 衛生費 3,852,639 △22,867 3,829,772

 1 保健衛生費 2,660,471 △22,867 2,637,604

 5 農林水産業費 481,345 2,722 484,067

 1 農業費 480,551 2,722 483,273

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

款 項

 6 商工費 274,871 △1,041 273,830

 1 商工費 274,871 △1,041 273,830

 7 土木費 2,515,876 △62,345 2,453,531

 1 道路橋りょう費 1,307,595 △2,475 1,305,120

 3 都市計画費 1,178,131 △59,870 1,118,261

 8 消防費 1,878,067 5,164 1,883,231

 1 消防費 1,878,067 5,164 1,883,231

 9 教育費 6,082,094 63,357 6,145,451

 1 教育総務費 527,545 6,676 534,221

 2 小学校費 1,951,408 42,132 1,993,540

 3 中学校費 580,590 5,467 586,057

 4 幼稚園費 425,536 2,828 428,364

 5 社会教育費 927,176 △1,667 925,509

 6 保健体育費 1,669,839 7,921 1,677,760

31,785,612 404,020 32,189,632歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表　継続費補正

1．追加

款 項 事　業　名 総　　　額 年　　　度 年　割　額

9 6 千円 千円

３３，６８８ 平成２９年度 0

平成３０年度 ３３，６８８

教育費 保健体育費 　学校給食センター整備事業
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 17,492,157 1,543,112 19,035,269 59.1

 2 地方譲与税 320,000 0 320,000 1.0

 3 利子割交付金 15,000 0 15,000 0.1

 4 配当割交付金 78,000 0 78,000 0.2

 5 株式等譲渡所得割交付金 62,000 0 62,000 0.2

 6 地方消費税交付金 1,351,000 0 1,351,000 4.2

 7 ゴルフ場利用税交付金 145,000 0 145,000 0.5

 8 自動車取得税交付金 99,000 0 99,000 0.3

 9 地方特例交付金 120,000 0 120,000 0.4

10 地方交付税 1,330,000 0 1,330,000 4.1

11 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000 0.0

12 分担金及び負担金 1,004,238 0 1,004,238 3.1

13 使用料及び手数料 251,787 0 251,787 0.8

14 国庫支出金 3,612,698 4,569 3,617,267 11.2

15 県支出金 1,855,133 30,240 1,885,373 5.9

16 財産収入 49,305 0 49,305 0.2

17 寄附金 700 51 751 0.0

18 繰入金 2,017,172 △1,173,952 843,220 2.6

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 1,526,122 0 1,526,122 4.7

21 市債 346,300 0 346,300 1.1

31,785,612 404,020 32,189,632 100.0

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 273,447 △1,335 272,112 △1,335 0.8

 2 総務費 3,913,782 427,236 4,341,018 745 426,491 13.5

 3 民生費 10,255,244 △6,871 10,248,373 33,664 △40,535 31.8

 4 衛生費 3,852,639 △22,867 3,829,772 △22,867 11.9

 5 農林水産業費 481,345 2,722 484,067 2,722 1.5

 6 商工費 274,871 △1,041 273,830 △1,041 0.9

 7 土木費 2,515,876 △62,345 2,453,531 △62,345 7.6

 8 消防費 1,878,067 5,164 1,883,231 5,164 5.9

 9 教育費 6,082,094 63,357 6,145,451 400 51 62,906 19.1

10 災害復旧費 5,000 0 5,000 0.0

11 公債費 2,153,247 0 2,153,247 6.7

12 予備費 100,000 0 100,000 0.3

31,785,612 404,020 32,189,632 34,809 51 369,160 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

 1 市税 17,492,157 1,543,112 19,035,269

 1 市民税 7,010,660 184,000 7,194,660

 1 個人 6,008,853 184,000 6,192,853  1 現年課税分 184,000 ・個人市民税（現年課税分） 184,000

 2 固定資産税 8,469,743 1,359,112 9,828,855

 1 固定資産税 8,326,162 1,359,112 9,685,274  1 現年課税分 1,359,112 ・固定資産税（現年課税分） 1,359,112

14 国庫支出金 3,612,698 4,569 3,617,267

 1 国庫負担金 2,860,947 3,403 2,864,350

 1 民生費国庫負担金 2,839,827 3,403 2,843,230  2 児童福祉費負担金 3,403 ・児童扶養手当国庫負担金 3,403

 2 国庫補助金 733,271 1,166 734,437

 1 総務費国庫補助金 8,565 745 9,310  1 総務費国庫補助金 745 ・社会保障・税番号制度システム整備費補助金 745

 2 民生費国庫補助金 604,505 421 604,926  1 障害者福祉費補助 421 ・障害者総合支援事業費補助金 421

金

15 県支出金 1,855,133 30,240 1,885,373

 2 県補助金 591,899 29,840 621,739

 1 民生費県補助金 290,552 29,840 320,392  3 老人福祉費補助金 11,300 ・介護施設等整備事業交付金 11,300

 4 児童福祉費補助金 18,540 ・保育士処遇改善事業費補助金 18,540

 3 委託金 145,380 400 145,780

 3 教育費委託金 0 400 400  1 教育費委託金 400 ・オリンピック・パラリンピック教育推進事業委 400

  託金

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

(歳入) 市税，国庫支出金，県支出金 
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（単位 ： 千円）

節   

17 寄附金 700 51 751

 1 寄附金 700 51 751

 3 教育費寄附金 100 51 151  1 教育費寄附金 51 ・教育費寄附金 51

18 繰入金 2,017,172 △ 1,173,952 843,220

 2 基金繰入金 2,007,170 △ 1,173,952 833,218

 1 財政調整基金繰入 1,173,952 △ 1,173,952 0  1 財政調整基金繰入 △ 1,173,952 ・財政調整基金繰入金 △ 1,173,952

金 金

31,785,612 404,020 32,189,632

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

歳 入 合 計

(歳入) 寄附金，繰入金 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 1 議会費 273,447 △1,335 272,112 △1,335

 1 議会費 273,447 △1,335 272,112 △1,335

 1 議会費 273,447 △1,335 272,112 △1,335  2 給料 △666 ・職員人件費 △1,335

 3 職員手当等 △914

 4 共済費 245

 2 総務費 3,913,782 427,236 4,341,018 745 426,491

 1 総務管理費 3,244,261 422,825 3,667,086 745 422,080

 1 一般管理 1,413,726 426,263 1,839,989 426,263  2 給料 33,799 ・常勤特別職人件費 △2,702

費  3 職員手当等 22,784 ・職員人件費 84,531

 4 共済費 25,246 ・財政調整基金積立金 343,703

12 役務費 731 ・中央駅前サービス向上プロ 731

25 積立金 343,703   ジェクト事業

 8 交通安全 108,130 △2,439 105,691 △2,439  2 給料 △971 ・職員人件費 △2,439

対策費  3 職員手当等 △721

 4 共済費 △747

 9 支所費 291,698 12,696 304,394 12,696  2 給料 6,616 ・職員人件費 12,696

 3 職員手当等 4,140

 4 共済費 1,940

10 出張所費 193,798 △14,441 179,357 △14,441  2 給料 △7,104 ・職員人件費 △14,441

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 議会費，総務費 
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（単位 ： 千円）

節       

 3 職員手当等 △4,753

 4 共済費 △2,584

11 電子計算 460,081 746 460,827 745 1 13 委託料 746 ・電算業務に要する経費 746

費

 2 徴税費 437,460 △5,829 431,631 △5,829

 1 税務総務 368,304 △5,829 362,475 △5,829  2 給料 △2,565 ・職員人件費 △5,829

費  3 職員手当等 △2,432

 4 共済費 △832

 3 戸籍住民基本 160,562 △3,085 157,477 △3,085

台帳費

 1 戸籍住民 160,562 △3,085 157,477 △3,085  2 給料 △982 ・職員人件費 △3,085

基本台帳  3 職員手当等 △1,055

費  4 共済費 △1,048

 4 選挙費 26,330 4,636 30,966 4,636

 1 選挙管理 26,032 4,636 30,668 4,636  2 給料 3,096 ・職員人件費 4,636

委員会費  3 職員手当等 1,540

 5 統計調査費 12,775 157 12,932 157

 1 統計調査 10,882 157 11,039 157  2 給料 △239 ・職員人件費 157

総務費  3 職員手当等 381

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費 

11



（単位 ： 千円）

節       

 4 共済費 15

 6 監査委員費 32,394 8,532 40,926 8,532

 1 監査委員 32,394 8,532 40,926 8,532  2 給料 4,702 ・職員人件費 8,532

費  3 職員手当等 2,576

 4 共済費 1,254

 3 民生費 10,255,244 △6,871 10,248,373 33,664 △40,535

 1 社会福祉費 2,739,076 △3,324 2,735,752 421 △3,745

 1 社会福祉 304,306 5,825 310,131 5,825  2 給料 3,624 ・職員人件費 5,825

総務費  3 職員手当等 1,720

 4 共済費 481

 2 障害福祉 1,642,141 843 1,642,984 421 422 13 委託料 843 ・障害者自立支援給付事業 540

費 ・障害者援護費 303

 3 国民健康 792,629 △9,992 782,637 △9,992  2 給料 △5,147 ・職員人件費 △9,992

保険費  3 職員手当等 △3,303

 4 共済費 △1,542

 2 高齢者福祉費 1,179,295 △54,705 1,124,590 11,300 △66,005

 1 高齢者福 1,047,915 △54,705 993,210 11,300 △66,005  2 給料 △37,255 ・職員人件費 △66,104

祉総務費  3 職員手当等 △18,030 ・介護保険特別会計繰出金 99

 4 共済費 △10,819 ・介護施設等整備事業 11,300

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費，民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

19 負担金、補 11,300

助及び交付

金

28 繰出金 99

 3 児童福祉費 5,581,836 44,474 5,626,310 21,943 22,531

 1 児童福祉 234,834 10,860 245,694 10,860  2 給料 6,873 ・職員人件費 10,422

総務費  3 職員手当等 2,082 ・非常勤職員に要する経費 438

 4 共済費 1,467

 7 賃金 438

 3 母子福祉 189,884 10,210 200,094 3,403 6,807 20 扶助費 10,210 ・児童扶養手当給付事業 10,210

費

 4 保育所費 3,071,218 25,024 3,096,242 18,540 6,484  2 給料 △18,155 ・職員人件費 △30,596

 3 職員手当等 △6,367 ・民間保育園の助成に関する 55,620

 4 共済費 △6,074   経費

19 負担金、補 55,620

助及び交付

金

 5 児童福祉 442,231 △1,620 440,611 △1,620  2 給料 △2,239 ・職員人件費 △3,200

施設費  3 職員手当等 △1,240 ・非常勤職員に要する経費 1,580

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 4 共済費 279

 7 賃金 1,580

 4 生活保護費 713,183 73 713,256 73

 1 生活保護 61,653 73 61,726 73  2 給料 △103 ・職員人件費 73

総務費  3 職員手当等 103

 4 共済費 73

 5 国民年金費 41,853 6,611 48,464 6,611

 1 国民年金 41,853 6,611 48,464 6,611  2 給料 2,804 ・職員人件費 6,611

総務費  3 職員手当等 2,763

 4 共済費 1,044

 4 衛生費 3,852,639 △22,867 3,829,772 △22,867

 1 保健衛生費 2,660,471 △22,867 2,637,604 △22,867

 1 保健衛生 1,213,442 △23,107 1,190,335 △23,107  2 給料 △12,293 ・職員人件費 △23,107

総務費  3 職員手当等 △6,927

 4 共済費 △3,887

 5 健康づく 185,695 240 185,935 240 13 委託料 240 ・がん検診事業 240

り推進費

 5 農林水産業費 481,345 2,722 484,067 2,722

 1 農業費 480,551 2,722 483,273 2,722

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費，衛生費，農林水産業費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 農業委員 68,522 △160 68,362 △160  2 給料 819 ・職員人件費 △160

会費  3 職員手当等 △711

 4 共済費 △268

 2 農業総務 75,478 △898 74,580 △898  2 給料 △1,679 ・職員人件費 △898

費  3 職員手当等 801

 4 共済費 △20

 3 農業振興 260,112 3,780 263,892 3,780 13 委託料 3,780 ・（仮称）市民農場整備事業 3,780

費

 6 商工費 274,871 △1,041 273,830 △1,041

 1 商工費 274,871 △1,041 273,830 △1,041

 1 商工総務 71,668 △1,041 70,627 △1,041  2 給料 △207 ・職員人件費 △1,041

費  3 職員手当等 △566

 4 共済費 △268

 7 土木費 2,515,876 △62,345 2,453,531 △62,345

 1 道路橋りょう 1,307,595 △2,475 1,305,120 △2,475

費

 1 道路橋り 147,849 △4,850 142,999 △4,850  2 給料 △3,287 ・職員人件費 △4,850

ょう総務  3 職員手当等 △623

費  4 共済費 △940

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 農林水産業費，商工費，土木費 

15



（単位 ： 千円）

節       

 3 道路新設 569,622 2,375 571,997 2,375  2 給料 573 ・職員人件費 2,375

改良費  3 職員手当等 1,408

 4 共済費 394

 3 都市計画費 1,178,131 △59,870 1,118,261 △59,870

 1 都市計画 326,447 △59,870 266,577 △59,870  2 給料 △31,746 ・職員人件費 △59,870

総務費  3 職員手当等 △18,358

 4 共済費 △9,766

 8 消防費 1,878,067 5,164 1,883,231 5,164

 1 消防費 1,878,067 5,164 1,883,231 5,164

 1 消防総務 1,689,478 △2,548 1,686,930 △2,548  2 給料 △468 ・職員人件費 △2,548

費  3 職員手当等 △857

 4 共済費 △1,223

 3 消防施設 55,075 7,712 62,787 7,712 15 工事請負費 7,712 ・防火水槽整備事業 7,712

費

 9 教育費 6,082,094 63,357 6,145,451 400 51 62,906

 1 教育総務費 527,545 6,676 534,221 400 51 6,225

 2 事務局費 361,182 6,276 367,458 51 6,225  2 給料 3,945 ・常勤特別職人件費 16

 3 職員手当等 2,648 ・職員人件費 6,208

 4 共済費 △369 ・教育施設整備基金積立金 52

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 土木費，消防費，教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

25 積立金 52

 3 教育研究 104,484 400 104,884 400  8 報償費 120 ・オリンピック・パラリンピ 400

指導費  9 旅費 5   ック教育推進事業

11 需用費 275

消耗品費 275

 2 小学校費 1,951,408 42,132 1,993,540 42,132

 1 学校管理 1,269,743 35,966 1,305,709 35,966  2 給料 941 ・小学校用務員人件費 4,233

費  3 職員手当等 2,387 ・小学校管理運営に要する経 31,733

 4 共済費 905   費

13 委託料 428

15 工事請負費 778

18 備品購入費 30,527

 2 教育振興 155,730 6,166 161,896 6,166  7 賃金 5,341 ・教材整備に要する経費 825

費 18 備品購入費 825 ・きめ細かな教育の充実事業 5,341

 3 中学校費 580,590 5,467 586,057 5,467

 1 学校管理 232,270 4,609 236,879 4,609  2 給料 △1,294 ・中学校用務員人件費 △3,099

費  3 職員手当等 △855 ・中学校管理運営に要する経 7,708

 4 共済費 △950   費

13 委託料 273

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

18 備品購入費 7,435

 2 教育振興 117,309 858 118,167 858 18 備品購入費 858 ・教材整備に要する経費 858

費

 4 幼稚園費 425,536 2,828 428,364 2,828

 1 幼稚園費 425,536 2,828 428,364 2,828  2 給料 3,049 ・職員人件費 2,828

 3 職員手当等 △202

 4 共済費 △19

 5 社会教育費 927,176 △1,667 925,509 △1,667

 1 社会教育 126,592 4,581 131,173 4,581  2 給料 3,862 ・職員人件費 4,581

総務費  3 職員手当等 465

 4 共済費 254

 4 公民館費 349,033 △11,073 337,960 △11,073  2 給料 △6,913 ・職員人件費 △11,073

 3 職員手当等 △2,099

 4 共済費 △2,061

 5 図書館費 269,105 6,000 275,105 6,000  2 給料 3,717 ・職員人件費 6,000

 3 職員手当等 1,936

 4 共済費 347

 6 文化ホー 118,675 △1,175 117,500 △1,175  2 給料 △268 ・職員人件費 △1,175

ル費  3 職員手当等 △731

区 分 金 額一 般 財 源
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源

(歳出) 教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

 4 共済費 △176

 6 保健体育費 1,669,839 7,921 1,677,760 7,921

 1 保健体育 160,469 2,558 163,027 2,558  2 給料 1,354 ・職員人件費 2,558

総務費  3 職員手当等 540

 4 共済費 664

 3 学校給食 1,426,926 5,363 1,432,289 5,363  2 給料 1,727 ・職員人件費 5,363

費  3 職員手当等 2,915

 4 共済費 721

31,785,612 404,020 32,189,632 34,809 51 369,160歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 教育費 
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　　　　給　　　　　与　　　　　費　　　　　明　　　　　細　　　　　書

職　員　数 報　　　酬 給　　　料 期末手当 　  （千円） 地域手当 寒冷地手当 その他の手当 計

(人） （千円） （千円） 年間支給率  （月数） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

9,723

3.85
37,589

3.95
その他の
特別職

1,566 118,382 118,382 118,382

計 1,590 213,552 25,836 47,312 1,292 93 288,085 41,818 329,903

10,881
3.85

37,589
3.95

その他の
特別職

1,566 118,382 118,382 118,382

計 1,590 213,552 26,916 48,470 1,346 269 290,553 42,036 332,589

△ 1,158

その他の
特別職

計 △ 1,080 △ 1,158 △ 54 △ 176 △ 2,468 △ 218 △ 2,686

170,062

△ 2,686△ 218

比　　較

△ 176 △ 2,468

議　　　員

△ 1,080長　　　等 △ 54

132,759 37,303

39,4122691,346長　　　等

議　　　員 21 95,170

3 26,916

補正前

長　　　等 41,459

4,733

132,759

36,944

170,062

1,292

21 95,170

3

備　考

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計

9325,836

（一般会計）

4,515

37,303

44,145

１　　特　別　職

区　　　分

補正後
議　　　員
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　（1）　総　　　括

報　酬　（千円） 給　料　（千円） 職員手当　（千円） 計　（千円）

（221）
645

（230）
649
（-9）

　　  　-4
※（　　）は短時間勤務職員を外書き

扶養手当 地域手当 管理職手当 通勤手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 67,141 276,715 59,909 59,291 711,959 439,359 198,363

補正前 67,200 279,297 62,940 60,267 727,740 449,682 185,263

比　　較 △ 59 △ 2,582 △ 3,031 △ 976 △ 15,781 △ 10,323 13,100

住居手当 児童手当 宿日直手当 特殊勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 27,754 36,720 1,016 400

補正前 26,269 36,720 1,016 400

比　　較 1,485 0 0 0

備　考職員数（人）
給　　　　　与　　　　　費

区　　分

補正後

△ 69,167

2,898,796

2,949,796

△ 51,000

1,284,775

1,292,821

△ 8,046

6,062,198

6,139,411

△ 77,213

職員手当の
内　　　　訳

補正前

比　　較

区　　分

△ 18,167

4,777,423

4,846,590

２　　一　般　職

区　　　分 共済費　（千円） 合計　（千円）

1,878,627

1,896,794
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区　　　　分 増減額　（千円） 備　　　考

　給与改定に伴う

給　　　　料 △ 51,000 　増減分

　昇給に伴う
　増加分

　その他の増減分 △ 51,000

△ 51,000

  制度改正に伴う

職員手当 △ 18,167   増減分

　その他の増減分 　扶養手当 △ 59 　住居手当 1,485

　地域手当 △ 2,582

△ 18,167 　管理職手当 △ 3,031

　通勤手当 △ 976

　期末手当 △ 15,781

　勤勉手当 △ 10,323

　時間外手当 13,100

現員現給による

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増　減　理　由　別　内　訳    （千円） 説　　　　　　　　　　　　　　明
（千円） 
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行政職（一） 行政職（二） 医療職（一） 医療職（二）

336,644 278,339 288,964 307,975

421,891 314,784 366,094 373,871

43.23 53.94 41.73 40.79

338,451 276,495 281,208 317,648

424,510 312,633 345,582 379,858

43.84 54.08 41.23 42.84

（単位：円）

行政職（一） 行政職（二） 医療職（二） 医療職（三）

高校卒 150,500 148,200 146,100 143,500

大学卒 184,800 186,800 219,400 178,200 184,400 208,000

　　ア　職員１人当たり給与

（3）　給料及び職員手当の状況

行政職（一） 行政職（二）

平均給与月額　　　（円）

平均給料月額　　　（円）

平均給与月額　　　（円）

平　均　年　令　　　（歳）

医療職（一）

平均給料月額　　　（円）

医療職（二）

区　　　　　　　　　　分

　　イ　初　　任　　給

国　　　の　　　制　　　度

平　均　年　令　　　（歳）

平成２９年７月１日現在

平成２９年１月１日現在

区　　　分
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級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
34 5.79 0 0.00 1 8.33 0 0.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
79 13.46 3 16.67 5 41.67 14 51.85

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
49 8.35 15 83.33 5 41.67 7 25.93

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
129 21.97 1 8.33 6 22.22

(　　　　） (　　　　）
160 27.26

(　　　　） (　　　　）
53 9.03

(　　　　） (　　　　）
62 10.56

(　　　　） (　　　　）
21 3.58

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
587 100.00 計 18 100.00 計 12 100.00 計 27 100.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
26 4.49 0 0.00 1 8.33 0 0.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
73 12.61 5 25.00 5 41.67 11 42.31

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
53 9.15 15 75.00 5 41.67 9 34.61

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
145 25.04 1 8.33 6 23.08

(　　　　） (　　　　）
145 25.04

(　　　　） (　　　　）
50 8.64

(　　　　） (　　　　）
66 11.40

(　　　　） (　　　　）
21 3.63

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
579 100.00 計 20 100.00 計 12 100.00 計 26 100.00

　ウ　　級　別　職　員　数

区　　分
行政職（一） 行政職（二） 医療職（一）

８　級

５　級

６　級

４　級

８　級

１　級

２　級

５　級

７　級

１　級

３　級

４　級

６　級

１　級

２　級

平成29年７月１日現在

１　級 １　級

計

医療職（二）

２　級

３　級

１　級

２　級

３　級３　級

４　級

計

平成29年1月１日現在

３　級 ３　級

４　級 ４　級 ４　級

１　級

７　級

１　級

２　級 ２　級 ２　級

３　級 ３　級

２　級
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区　　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級

副　主　査

主任主事

主任技師

技術作業員 技術作業員 主 任 技 術 作 業 員

図書作業員 図書作業員 主 任 図 書 作 業 員

給食調理員 給食調理員 主 任 給 食 調 理 員

用　務　員 用　務　員 主 任 用 務 員

栄　養　士 栄　養　士 主 任 栄 養 士 主 任 栄 養 士

理学療法士 理学療法士 主 任 理 学 療 法 士 主 任 理 学 療 法 士

言語聴覚士 言語聴覚士 主任言語聴覚士 主任言語聴覚士

歯科衛生士 歯科衛生士 主 任 歯 科 衛 生 士 主 任 歯 科 衛 生 士

保　健　師 主 任 保 健 師 主 任 保 健 師

看　護　師 主 任 看 護 師 主 任 看 護 師

医療職（二） 准　看　護　師

行政職（二）

医療職（一）

（級別の標準的な職務内容）

行政職（一） 主査補 主　　査 副　主　幹
主事補

技師補

主　　事

技　　師

課　長

主　幹

部　長

参　事
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行政職（一） 行政職（二） 医療職（一） 医療職（二）

職員数 （Ａ）(人） 645 588 18 12 27

昇給に係る職員数 （Ｂ）(人） 597 547 18 11 21

１号給(人) 84 72 12

２号給(人) 2 2

３号給(人) 40 40

４号給(人) 471 433 6 11 21

６号給(人)

８号給(人)

比　率　（Ｂ）/（Ａ） （％） 93 93 100 92 78

職員数 （Ａ）(人） 649 591 18 12 28

昇給に係る職員数 （Ｂ）(人） 620 565 18 12 25

１号給(人) 78 66 12

２号給(人)

３号給(人) 30 30

４号給(人) 512 469 6 12 25

６号給(人)

８号給(人)

比　率　（Ｂ）/（Ａ） （％） 96 96 100 100 89

補
　
　
　
正
　
　
　
前

号給数別内訳

　エ　　昇　給

区　　分 合　　計
代　　表　　的　　な　　職　　種

補
　
　
　
正
　
　
　
後

号給数別内訳
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６月（月分） 12月（月分）

（1.05） （1.20） （2.25）
2.075 2.225 4.30
（1.05） （1.20） （2.25）
2.075 2.225 4.30
（1.05） （1.20） （2.25）
2.075 2.225 4.30

※（　　）内は再任用職員に係る支給率

２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最　高　限　度

（月分） （月分） （月分） （月分）

支給率等 25.55625 34.5825 49.59 49.59 定年前早期退職等特例措置

　　２％～４５％加算

国の制度 25.55625 34.5825 49.59 49.59 定年前早期退職特例措置
（支給率等）

　　３％～４５％加算

　オ　　期　末　手　当　・　勤　勉　手　当

区　　　　分

　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

職務上の段階、職務の
級等による加算措置

補　正　後

支　給　期　別　支　給　率
支給率計　（月分）

有

有

国の制度

その他の加算措置等

　キ　　地　域　手　当

備　　考

備　　考

区　　　　分

補　正　前

有

全　　　域

10.0

645

16

支　給　対　象　地　域

支　　給　　率　　　（％）

支給対象職員数　　（人）

国の指定基準に基づく支給率（％）
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行政職（一） 行政職（二） 医療職（一） 医療職（二）

給料総額に対する比率 （％） 0.01 0.02 0.01

支給対象職員の比率 （％） 12.40 10.54 66.67

交通機関利用者 国　　５５，０００円まで全額支給

　　　　　　　　　　　　 市　　全額支給

　ケ　　そ　の　他　の　手　当

国の制度との異同 差　異　の　内　容

　ク　　特　殊　勤　務　手　当

全　　職　　種
代　　表　　的　　な　　職　　種

区　　　　　分

税務手当　　ごみ処理手当　　感染症処理手当　　行旅病人及び行旅等死亡人取扱手当代表的な特殊勤務手当の名称

区　　　　分

同　　じ

同　　じ

通　勤　手　当 異なる

住　居　手　当

扶　養　手　当
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国   県
支出金

地方債 その他

9 6 平成 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

29年度 0.0

30年度 33,688 33,688 33,688 100.0

計 33,688 33,688 33,688 100.0

学校給食
センター整
備事業

教育費 保健体
育費

翌年度以降
支出予定額

継続費の
総額に対
する進捗
率年度 年割額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源

一般財源

継 続 費 に つ い て の 前 々 年 度 末 ま で の 支 出 額 、 前 年 度 末 ま で の 支 出 額 又 は 支 出 額
の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 並 び に 事 業 の 進 行 状 況 等 に 関 す る 調 書

款 項 事業名

全　　　体　　　計　　　画 前々年度
末までの
支出額

前年度末
までの支
出（見込）
額

当該年度
支出予定
額

当該年度
末までの
支出予定
額
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